
 

 
 

 

Istituto comprensivo n. 15 “Elio Vittorini” 

Via Comunale SS. Annunziata – 98168 Messina tel./fax 090 356387 

c.f. 97062170838 - www.icvittorinimessina.edu.it 

e-mail: meic822001@istruzione.it - pec: meic822001@pec.istruzione.it 

 

 
CODICE 10.2.5A-FSEPON-SI-2019-332 CUP F48H19000340007 

 

All’albo 

Al sito web: www.icvittorinamessina.edu.it 

Amministrazione trasparente PON FSE 2014-2020 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Avviso pubblico 

per potenziamento dell’educazione all’imprenditorialità Prot. 2775 del 08/03/2017 - Obiettivo 

specifico 10.2 - Azione 10.2.5A-FSEPON-SI-2019-332. 

Titolo progetto “Apprendo e investo” 

 
OGGETTO: DETERMINA RINUNCIA N. 1 MODULI PROGETTO PON FSE Avviso Miur Prot. 

2775 del 08/03/2017 Autorizzazione codice 10.2.5A-FSEPON-SI-2019-332 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018. “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; VISTI 

i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’avviso pubblico Avviso pubblico Avviso pubblico per potenziamento dell’educazione 

all’imprenditorialità Prot. 2775 del 08/03/2017 - Obiettivo specifico 10.2 - Azione 10.2.5A-FSEPON-

SI-2019-332; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

http://www.icvittorinimessina.edu.it/
mailto:meic822001@istruzione.it
mailto:icvittorinimessina@pec.it
http://www.icvittorinamessina.gov.it/




VISTO la candidatura n. 15978 del 06/06/2017 di questa Istituzione Scolastica per l’accesso ai 

finanziamenti;; 

VISTA la nota prot. AOODGEFID/25003 del 17/07/2019 di autorizzazione del progetto “APPRENDO 

E INVESTO” CODICE 10.2.5A-FSEPON-SI-2019-332; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei progetti 

relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione dei PON FSE; 

VISTO il Decreto di nomina del Dirigente Scolastico di incarico RUP prot. n. 3235 del 07/04/2021; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento Prot. n° 630 del 29/01/2020, con il quale 

stato assunto nel Programma Annuale il progetto, per un importo di € 17.046,00 come da prospetto 

seguente: 
 
 

 

AZIONI 

 

SOTTOAZIONI 

 

TITOLO PROGETTO 
IMPORTO 

PROGETTO 

10.2.5 Competenze 

trasversali 

10.2.5A Competenze 

trasversali 

Apprendo e investo €17.046,00 

 

 

VISTO l’Avviso interno prot n. 3819 del 22/04/2021 di selezione alunni per la partecipazione ai 

moduli formativi sotto indicati 
 

 

TITOLO 

MODULO E 

ATTIVITÀ 

 
ORE 

DESTINATARI 

ALLIEVI 

PERIODO DI 

SVOLGIMENT 

O 

SEDE DI 

SVOLGIMENTO 

Creo, progetto, 

realizzo. 

 
30 

SCUOLA 

SECONDARIA 

PRIMO GRADO n. 30 

MAGGIO-GIUG 

NO 

IC 

VITTORINI/DDI 

Esperienze di 

imprenditorialità 

 
30 

SCUOLA 

SECONDARIA 

PRIMO GRADO n. 30 

MAGGIO-GIUG 

NO 

 
DDI 

Organizzandoci...... 

. progettiamo 

 
30 

SCUOLA 

SECONDARIA 

PRIMO GRADO n. 30 

MAGGIO-GIUG 

NO 

IC 

VITTORINI/DDI 

 

 

TENUTO CONTO che non sono pervenute in numero sufficiente iscrizioni di alunni per attivare il 

modulo “Esperienze di imprenditorialità” rivolti ad alunni di scuola primaria e secondaria; 

 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
DETERMINA 

 
- di rinunciare al seguenti N. 1 modulo formativo previsto in fase di candidatura e autorizzato 

 

 

Sottoazion 

e 

 

Codice progetto Identificativo 

 

Titolo Modulo 
Importo 

autorizzato 



   
MODULO 

 
10.2.5A 

CODICE 

10.2.5A-FSEPON-SI-2019-332 

Esperienze di 

imprenditorialità 

 

€ 5.682,00 

 

 

- di provvedere all’inserimento nel sistema SIF della richiesta di modifica del piano finanziario. 

 
PUBBLICAZIONE 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 

www.icvittorinimessina.edu.it conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Giovanni Maisano 

      Documento Firmato Digitalmente 

http://www.icvittorinimessina.edu.it/

	Istituto comprensivo n. 15 “Elio Vittorini”
	c.f. 97062170838 - www.icvittorinimessina.edu.it
	Titolo progetto “Apprendo e investo”
	DETERMINA
	PUBBLICAZIONE
	Prof. Giovanni Maisano

		2021-09-17T08:27:07+0200
	GIOVANNI MAISANO




